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سلطانی فر: مدارک ارسالی سرخابی ها 
به >ای اف سی< ابهامی ندارد

مسعود سلطانی فر روز پنجشنبه در گفت و گو با رادیو ورزش 
دربــاره ارســال مدارک دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس 
بــه کنفدراســیون آســیا برای حضــور ایــن دو تیــم در لیگ 
قهرمانان آسیا و اینکه آیا وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی دو باشگاه استقلال 
و پرســپولیس نظارتی بر نحوه پرداخت بدهی ها و مدارک ارائه شده داشته است یا 
خیــر، توضیحاتــی ارائه داد. وزیــر ورزش اظهار کرد: »خوشــبختانه پیگیری هایی که 
طی این مدت انجام گرفت، باعث شــد بدهی این دو باشــگاه که مربوط به 15 تا 20 
سال قبل بود شفاف و تعیین تکلیف شود. بخش هایی از بدهی های باشگاه استقلال 
و پرســپولیس متناسب با منابع موجود پرداخت شد و برای بخشی هم قسط بندی 
صورت گرفت.« او خاطرنشــان کرد: »کســانی بعد از 10، 15 ســال آمدند و ادعاهایی 
دارنــد کــه این ادعاها در هیچ مرجع قانونی مطرح نشــده و حکمی نیز در قبال آنها 
صادر نشــده اســت. مواردی که چه توســط فیفا و چه فدراسیون فوتبال حکم صادر 
شده، یا این بدهی ها پرداخت یا قسط  بندی شده اند. مواردی نیز بوده که باشگاه ها به 
آن اعتراض داشتند که این موارد به کمیته تعیین وضعیت و تجدید نظر فدراسیون 
فوتبال ارسال شده و باشگاه ها نیز مکلف شده اند اگر حکمی علیه آنها صادر شود، آن 
را اجرا کنند.« وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت ورزش و جوانان 
بر صحت و سقم مدارک ارائه شده از سوی مسئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
اشــراف کامل داشــته است یا خیر، گفت: »قطعاً همین طور بوده، ما اصرار داشتیم 
مدارک کاملاً شــفاف، روشن و دقیق باشــد. باید به مردم بگویم هیچ ابهامی راجع 
به مدارک ارســالی دو باشگاه به کنفدراسیون فوتبال آسیا وجود ندارد.« سلطانی فر 
دربــاره برخی صحبت ها مبنــی بر اینکــه وزارت ورزش و جوانان بــرای همکاری دو 
باشــگاه استقلال و پرسپولیس با حامی مالی خاص به آنها فشار وارد کرده است که 
این موضوع حتی منجر به اســتعفای طاهری از مدیریت باشگاه پرسپولیس شده، 
گفــت: »همه این شــایعات را با صراحت تکذیب می کنــم. ابداً این بحث ها مطرح 

نیست و هیچ کس در وزارت ورزش در هیچ موردی دخالت نمی کنند.«

 شروع خوب کونگ فوکاران ایران
در رقابت های جهانی

تیم ملی کونگ  فوی ایران هفتمین دوره رقابت های قهرمانی 
جهــان در چین را با چهار مدال طلا، نقره و برنز آغاز کرد. این 
دوره از رقابت ها روز پنجشــنبه با حضور ۵۷ کشور به میزبانی 
چین در شهر »امی شان« آغاز شد که در روز نخست ۹ نماینده از کشورمان در فرم های 
بدون سلاح به دیدار رقبای خود رفتند که در این بین سعید عطازاده در فرم سنتی »چن 
تای چی« موفق به کســب مدال طلا شــد.  ســیدحامد کاتوزی در فرم سنتی »یانگ تای 
چــی« بــا اختلاف ۳ صدم نســبت به نفر اول از هنگ کنگ به مدال نقره رســید. حســن 
قاسمی و محسن روزبهانی هم در سبک های »شینگ یی« و »شائولین« صاحب مدال 

برنز شدند. این دوره از رقابت ها تا روز یکشنبه 21 آبان ماه ادامه خواهد داشت.

>ماجک< دوباره سرمربی تیم ملی هندبال شد
بوروت ماجک سرمربی اسلوونیایی از سوی فدراسیون هندبال ایران 
بــه عنوان ســرمربی تیم ملی معرفی شــد تا برای ســومین بــار و در 
مسابقات قهرمانی آسیا 2018 کره جنوبی و انتخابی قهرمانی جهان 

آلمان 201۹ سکان هدایت تیم ملی  کشورمان را برعهده بگیرد. 

اطلاعیه باشگاه استقلال درباره کسب مجوز حرفه ای گری
باشــگاه اســتقلال در خصوص کســب مجوز حرفه ای گری از ســوی کنفدراســیون 
فوتبال آسیا و جواز شرکت در مسابقات لیگ قهرمانان، اطلاعیه ای صادر کرد. در 
بخشی از این اطلاعیه آمده است: بدهی های انباشته مربوط به سال های گذشته 
باشــگاه اســتقلال، طی چند ماه گذشــته بــا حمایــت وزارت ورزش و فدراســیون 
فوتبال و تلاش های مدیران باشگاه استقلال، هـمراهـی بازیکنان و کادرهای فنی 
ســال های گذشته برطرف شده است. باشگاه استقلال در پایان از همه هموطنان 
شریف و اهالی فوتبال و خانواده بزرگ استقلال تقاضا کرد از پرداختن به حواشی 

که باعث ضربه زدن به این باشگاه مردمی است، خودداری کنند.

سوشا در نقش خبرنگار!
سوشا مکاني دروازه بان سابق پرسپولیس و سنگربان کنوني تیم میون 
دالن نروژ هم به جمع بازیگران سینما پیوست. فیلمي که او در آن بازي 
کرده، »آواز غمناك« نام دارد و البته سه سال پیش تصویر برداري شده 
و جواد عزتي و شاهرخ استخري نیز در آن شرکت دارند و جالب تر اینکه 

سوشا در این فیلم نقش یك خبرنگار را ایفا کرده است!

عربستان و امارات خواهان رویارویی با نمایندگان 
ایران در زمین بی طرف

سایت ارم نیوز، در گزارشی ادعا کرد عربستان و امارات از ای.اف.سی خواسته اند 
در فصل آینده با نمایندگان ایران و قطر در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در 
زمین بی طرف بازی کنند. براســاس این اعلام، دو کشــور یادشده حتی عمان و 
اردن را به عنوان زمین بی طرف در صورت رویارویی نمایندگان خود با تیم  های 
باشــگاهی کشورمان و قطر خواســتار شــده اند. این گزارش در حالی است که در 
فصل اخیر تیم های باشــگاهی ایران با نمایندگان عربســتان در زمین بی طرف 
بــازی کردند. همچنین عربســتان و امــارات هنوز به صورت رســمی ادعای این 
رســانه اینترنتی را تأیید نکرد ه اند. ارم نیــوز در بخش پایانی گزارش خود مدعی 

شده که کنفدراسیون فوتبال آسیا به این خواسته به سرعت توجه می   کند.

برگزاری بازی ایران - ونزوئلا پشت درهای بسته!
بــازی تیم های ایــران و ونزوئلا که قرار بود در شــهر آرنهم هلند برگزار 
شود، به شهر نایمخن منتقل شد. این بازی در همان تاریخ قبلی یعنی 
22 آبان ماه، پشت درهای بسته ورزشگاه و در ورزشگاه خانگی نایمخن 
برگــزار خواهد شــد. طبق اعلام مســئولین برگــزاری به دلیل مســائل 

امنیتی هیچ تماشاگری حق ورود به ورزشگاه را نخواهد داشت.

 پیروزی کرواسی و سوئیس 
در دیدارهای رفت پلی آف جام جهانی

در شــروع دیدارهــای رفت پلی آف 
انتخابی جام جهانی فوتبال 2018 
در قــاره اروپــا، تیم هــای کرواســی و 
ســوئیس پنجشــنبه شــب حریفان 
خــود را شکســت دادنــد. کروات ها 
در خانه شان، یونان را 1-4 مغلوب 
کردنــد تــا کار یونان بســیار ســخت 

شود. مودریچ، کالی نیچ، پریشیچ و کرایاریچ زنندگان گل های کرواسی بودند و تک گل 
یونان را سوکراتیس به ثمر رساند. از سوی دیگر سوئیس در زمین ایرلند شمالی )شهر 
بلفاست( این تیم را با نتیجه 0-1 شکست داد و تک گل این مسابقه را رودریگز از نقطه 

پنالتی زد. دیدارهای برگشت این دو مسابقه اواسط همین هفته برگزار می شوند.

بدنسازي استقلالي ها در جزیره كیش
استقلالي ها که اردویي یك هفته اي را در جزیره کیش برپا داشته اند، 
پیش از ظهر دیروز در هتل محل استقرارشــان بدنسازي کردند. قرار 
اســت آنها تا زمــان پایان اردو روزي دو جلســه تمرین کنند و تمرین 

عصر هنگام جمعه آنها نیز مبتني بر کارهاي تاکتیکي بود.

دریچه

اخبار

انتقاد تند علی کریمی 
از فدراسیون فوتبال

علــی کریمــی در مصاحبــه بــا برنامــه 
لیگ یک شــبکه ورزش در مورد مســائل 
مختلف فوتبال صحبــت کرد و به انتقاد 
ایــن  پرداخــت.  فوتبــال  فدراســیون  از 
پیشکســوت فوتبــال در مــورد وضعیت 
بدهی باشــگاه ها گفــت: »از مهــدی تاج 
می پرســم چرا این اقداماتی کــه در حال 
حاضــر صــورت می گیــرد را دو، ســه یــا 
 چهار سال قبل انجام ندادند. او و اکیپش 
10 سال است که در فوتبال حضور دارند. 
اســت؟آیا  کــرده  مانــدگاری  کار  چــه  او 
ســاختمان فدراســیون را خریده یا کمپ 
تیــم ملی را درســت کــرده اســت؟« این 
یــادآور  ادامــه  در  فوتبــال  پیشکســوت 
شــد: »می گویند مشــکلات مالی اســت، 
 وضعیت مســائل مالــی را روشــن کنند، 
بــه  بازیکنــان  قــرارداد  درصــد  تــا 5   ۳
فدراســیون تعلق می گیرد. حــق انتقال 
وجــود دارد و  بازیکنــی کــه ۳0 میلیــون 
قراردادش بود و این پول را دریافت نکرده 
باید 8 میلیون بابت خروج از استان بدهد. 
این پول خروج از استان باعث شده تا یک 
عده از آن بازیکنان در همان شــهر بماند 
یا فوتبال را کنار بگذارد.« کریمی در ادامه 
تأکید کرد: »برای انتشــار رقــم قراردادها 
چــرا فیــش حقوقــی خــود تــاج، علــی 
کفاشــیان و محمدرضا ســاکت را منتشر 
نمی کنند؟ خانواده فوتبال فقط معطوف 
به مربی و بازیکن نیست از نوک هرم که 
رئیس فدراســیون اســت، عضو خانواده 
فوتبال هســتند. بــرای این شفاف ســازی 
فیش حقوقی خــودش و مدیــران عالی 
رتبــه فوتبــال را منتشــر کننــد. کاری بــه 
کارمندان زحمتکش کــه به وظیفه خود 
عمل می کنند، ندارم. یک بار پای خود را 
از ایــن دایره بیرون بگذارند چرا که خارج 
از دایره پیشنهاد خوبی داده می شود.این 
پیشکسوت فوتبال ادامه داد: » آقای تاج، 
کفاشیان و ســاکت و هر شخصی که فکر 
می کند من در یک جای خلوت نشسته ام 
و راحــت حرف هایــم را زده ام بیاید و هر 
سه نفر در کنار هم در هر برنامه ای که آنها 
گفتند )»۹0« و »فوتبال یک« و »شب های 
فوتبالی«( با آنها صحبت می کنم. شما 
که به این فوتبال چسبیده اید من مقابل 
شما می نشینم و حضوراً حرفم را به شما 
می زنــم، بحث می کنیم و قضــاوت را به 
مردم می سپاریم که چه کسی غصه این 

فوتبال را می خورد.«

سوژه
اکبر افتخاری هم رفت

خداحافظ؛ گوش چپ استثنایی
اکبر افتخاری، مهاجم تکنیکی و فوق العاده 
نیمه دوم دهه 1۳40 و نیمه اول دهه 1۳50 
فوتبال ایران پنجشــنبه گذشــته در پی یک 
بیمــاری طولانــی و عوارض ســکته مغزی 
در بیمارســتانی در تهــران در ۷4 ســالگی 
بدرود حیات گفــت و به این ترتیب جواهر 
گرانبهــای دیگــری از فوتبــال ایــران رخت 
بربســت. افتخــاری در عصــر و زمانه ای که 
فوتبال به شکل دیگری تعریف و در زمین 
اجــرا می شــد، لقــب بهتریــن گــوش چپ 
تاریــخ فوتبال ایــران را به خــود اختصاص 
داد و اینــک که پســت ها درهم آمیخته اند 
و از مجموعــه عناصــر حاضــر در ســمت 
چــپ فقط یک پیســتون و بــال چپ باقی 
مانده اند، کســی را طبعــاً یــارای هجوم به 
ســمت عنوان افتخاری نیســت ولــی او در 
دوره خــود رقبــای گرانقــدری مثــل بیوک 
جدیــکار و داریوش مصطفوی و همچنین 
اصغــر شــرفی را برای احــراز لقب بهترین 

مرد در پست گوش چپ داشت.
ë  عضو ارشــد تیــم فاتــح جــام ملت های
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افتخــاری از اعضای اصلی و ارشــد تیم 
ملــی ایــران در زمان قهرمانی ایــن تیم در 
جــام ملت هــای آســیای 1۹68 بــود که در 
تهران برگزار شد و نمایش های فنی او چهار 
حریف ایران در آن مسابقات را مستأصل و 
گلزنی های سرنوشت ساز خود او، بهزادی و 

کلانی را در راه قهرمانی میسر ساخت.
ë از کلوب اهواز تا دارایی و استقلال

اکبر افتخاری در سطح باشگاهی با تیم 
موسوم به کلوب اهواز کارش را از سال های 
1۳4۳ و 44 آغــاز کرد و چه چیزی جالب تر 
از اینکــه او با دو جنوبی بزرگ دیگر فوتبال 
کشــورمان کــه مهــراب شــاهرخی و ناظم 

گنجاپــور بودند، در یک مقطــع در این تیم 
همبازی شد و وقتی اسم و رسمی در کردند 
و به تهران آمدند، هر سه نفر پیراهن دارایی 
را بــه تــن کردند. بعــد از مــدت کوتاهی که 
مهراب و گنجاپور به شــاهین کــوچ کردند، 
افتخــاری حاضر به این همپایی نشــد و در 
دارایی که از قدرت های برتر و سال ها رقیب 
شــاهین بــود، باقــی مانــد. بعــد از انحلال 
شاهین و کوچ شاهینی ها به پرسپولیس نیز 
افتخاری آنها را همراهی نکرد و بعد از راکد 
شدن دارایی نیز افتخاری به استقلال )تاج( 
رفت و پیوندش با این تیم فقط زمانی قطع 
شد که رایکوف، سرمربی یوگسلاو وقت این 
تیم به وی بی اعتنایی کرد و مشــخص بود 
که بازی انفرادی عالی اکبر با اندیشــه های 

گروهی رایکوف همخوانی ندارد.
ë حضوری کوتاه مدت در پرسپولیس

این چنین بود که افتخاری ســر از عقاب 
درآورد کــه با حســین فکری یــک خط ضد 
تاجی آشکار داشــت و بازی او کنار وفاخواه، 
اســماعیلی و امینی خــواه، خاطــرات تــازه 
بــه  ســرانجام  او  وقتــی  آفریــد.  را  زیــادی 

پرســپولیس رفــت، دیگر نــه توان ســابق را 
داشــت و نــه یاران ســابق و جدیــدش برای 
او بی تابــی می کردند که بــه این ترتیب مرد 
کوتاه قــد بــا تکنیکی کــه مدافعان بســیاری 
را فلــج و چشــم ها را مســحور کــرده و طــی 
شکســت 2-6 تیــم منتخــب آســیا مقابــل 
آرسنال انگلیس، یکی از دو گل آسیایی ها را 
زده بود، پس از حضوری کوتاه مدت از جمع 

قرمزها جدا شد و پی زندگی اش رفت.
ë سال ها رانندگی تاکسی

دشواری های معیشتی افتخاری را که از 
پول هــای نجومی امروز در زمان وی خبری 
نبود، به کار روی تاکسی کشاند و او سال های 
سال مسافرکشی کرد تا پولی به دست آورد 
و زندگی اش را بگذراند تا سرانجام بیماری 
روزهای او را به شــماره رســاند. بتازگی وزیر 
ورزش از او عیادت کرد و قول تأمین مخارج 
درمان وی را داده بود اما زمان خداحافظی 
مرد ناآرام رسید و کسی از جمع ما رفت که  
از شــروع کنندگان نوار پیروزی های آسیایی 
فوتبــال ایــران بــود و در گوش چــپ  حتی 
عادلخانی و علیدوســتی هم در رسیدن به 

مدارج وی مشکل داشتند.
ë این بچه های ماندگار جنوب

بچه های ملی پــوش در فوتبال ملی ما 
بتدریج کم و کمتر شــده اند. دیگر زنده یاد 
دهــداری در جمــع ما نیســت، مهــراب در 
بهمن ۷1 رفت، گنجاپور در بهمن ۹1 وداع 
کــرد و افتخــاری پریــروز از میان مــا رفت و 
در ســال های فیمابیــن صفــر ایرانپاک نیز 
چشم از جهان فرو بســته بود. با این حال، 
خطــه زرخیز خوزســتان حتی بــا خاطرات 
آن بازی های سحرانگیز اکبر افتخاری تا ابد 

افتخارســاز خواهد ماند. خداحافظ، گوش 
چپ استثنایی.

ë امروز پیکر افتخاری تشییع می شود
مراســم تشــییع پیکر اکبــر افتخــاری از 
ســاعت ۹ صبح امروز )شــنبه( در ورزشگاه 
شهید شیرودی تهران برگزار می شود و وی 
در نهایت در قطعه نام آوران بهشــت زهرا 
بــه خــاک ســپرده خواهــد شــد. مراســم 
درگذشــت وی نیز روز دوشنبه این هفته از 
ساعت 1۳/۳0 در مسجد نور واقع در میدان 

فاطمی تهران برگزار خواهد شد.

پاناما به سبب کثرت نفرات غایبش حریف تدارکاتی مناسبی نبود

پیروزی یوزها با گل های دژاگه و قدوس
تیــم ملــی فوتبــال ایــران پنجشــنبه شــب 
در نخســتین مســابقه تدارکاتــی خــود طی 
را  پانامــا  تیــم  اروپایــی اش،  اردوی جدیــد 
در ورزشــگاه شــهر گراتس اتریــش با نتیجه 
1-2 شکســت داد. در مســابقه ای که هر سه 
گل آن در نیمــه اول به دســت آمد، اشــکان 
دژاگــه در دقیقه 14 از نقطه پنالتی و ســامان 
قــدوس در دقیقــه 1۹، دو گل ایران را به ثمر 
رســاندند و گابریل تــورس در دقیقــه ۳8 از 
نقطه پنالتی تک گل پانامــا را زد. این دیدار 
بــه فصــول مختلفی تقســیم شــد و شــروع 
عالــی ایــران بعــداً بــا پرســینگ و دوندگــی 
شــدید پانامایی هــا بــه برتــری موقتــی آنها 
و زدن تــک گل شــان منجر شــد. نیمــه دوم 
قدری پایاپای ولی شانس های گلزنی ایران 
انــدک نبــود و پانامایی ها نیــز در چند مورد 
خطرســاز شــدند اما به نظر می رسید هر دو 
تیم بیشــتر بــه ســنجیدن مهره هــای مورد 
نظــر خود مشــغولند. دفاع تیم ملــی ایران 
که معمولاً کم اشــتباه و از نقاط قوت اصلی 
کار تیم ما است، این بار لغزش هایی آشکار 
در امر پوشــش داشــت و اصرار بر اســتفاده 
از روزبه چشــمی در پســت مدافع وســط که 
توســط کارلــوس کی روش شــروع شــد و به 
اســتمرار آن توســط مربیان استقلال منجر 
گشته است، سهم اصلی را در خلق تک گل 
حریف داشــت زیرا خطــای منجر به پنالتی 
توســط همین بازیکــن بلندبالا که شــهرت 
اصلــی و اولیه اش از بازی در پســت هافبک 
وســط می آید، ســر زد و در نیمــه دوم نیز که 
ســرمربی پرتغالی تیم ملی ایــران درصدد 
اصــلاح امور برآمد، ســید جلال حســینی را 
نه جایگزین چشمی بلکه جانشین مرتضی 

پورعلی گنجی کرد.
ë !تیم اول یا دوم پاناما؟

ســنجش جوان ترهایــی مثــل آقایــی و 
عبــدالله زاده در این مســابقه، اقــدام خوبی 

بــود و یکــی از همیــن تــازه واردها )ســامان 
قــدوس( بود کــه گل دوم ما را روی پاســی از 
کریــم انصاری فــرد به ثمر رســاند اما تأکید 
روی نتیجه و مهم شمردن مفرط آن سودی 
به حال فوتبال ایران ندارد زیرا نفرات اصلی 
پرتعدادی در ترکیب پاناما غایب بودند که 
اکثر قریب به اتفاق آنها لژیونرهایی هستند 
که به هر دلیلی دیر به اردوی ملی کشورشان 
ملحق شده اند و فقط در دیدار بعدی پاناما 
)سه شنبه مقابل ولز( از آنها استفاده خواهد 
شــد. غیبت حدود 8 چهــره اصلی پاناما به 
گونه و حدی بود که به نظر می رسید یوزهای 
فوتبال ایران با تیم »ب« )دوم( پاناما طرف 
هســتند و نه تیم اصلی این کشور که چندی 
پیــش بــا رســاندن پانامــا به مرحلــه نهایی 
جــام جهانی 2018 برای نخســتین بــار این 
کشور را به افتخار حضور در این مرحله نائل 

ساختند.
ë ذوالفقارنسب: در متن قرارداد بیاورید

بیــژن ذوالفقارنســب، مربی ســابق تیم 
ملی بــه همین خاطــر دیروز پیشــنهاد کرد 
رقبــای بهتــر و قوی تــری بــرای تیــم ملــی 
تعیین شــوند و اگر هم امثال پاناما انتخاب 
می شــوند در قرارداد ذکر شــود کــه با تعداد 
مشخصی از نفرات ثابت شان به میدان آیند 
تا فرصت های تدارکاتی مناســب از دســت 

ایران نرود.
ë قدوس: پاداش تلاش هایم را گرفتم

حقیقت امر هر چه بوده باشــد، ســامان 
باشــگاه  ایرانی الاصــل  مهاجــم  قــدوس 
اوسترسوند سوئد دیروز گفت با گلزنی برابر 
پانامــا پاداش تلاش های اخیر خود را گرفته 
اســت. وی افــزود: بابت این پیروزی بســیار 
شــادمان هســتم و کلاً بــازی در ترکیب تیم 
ملی ایران برایم آســان و با احساس راحتی 
همراه اســت. بــرای من محل اســتقرارم در 
زمین فرقی ندارد و هر جا که باشــم، کارم را 
انجــام می دهم ولــی در گوش چــپ قدری 

راحت ترم. قدوس اضافه کــرد: بازی کردن 
برابــر رقبایــی مثــل پاناما که مثــل ما مجوز 
شــرکت در جام جهانی را گرفته اند، بســیار 
مفید است زیرا ما را با کیفیت کار آنها آشنا تر 
می کنــد. از حضــور و حمایــت ایرانی هــا در 

گراتس اتریش هم تشکر می کنم.

ë حلقه اتحاد پانامایی ها بعد از شکست
گفتنی اســت در طول مسابقه پنجشنبه 
جایگاه های محل اســتقرار هواداران دو تیم 
روی سکوها کاملاً به هم نزدیک بود اما هیچ 
مشــکلی پیش نیامــد. کــی روش از فرصت 
ســاده گلزنی کــه در ابتدای نیمــه دوم برای 

حریف به دست آمد و پانامایی ها آن را هدر 
دادنــد، بســیار عصبانی شــد و آن را آشــکارا 
بــروز داد اما نفــرات حریف بــدون توجه به 
شکست شــان، در پایــان دیــدار روی چمــن 
زانو زدند و حلقه اتحاد تشــکیل دادند و دعا 
کردند. شــاید هم این نتیجه بــرای تیم دوم 

کشور پاناما نتیجه بدی نبوده باشد! 
  ترکیــب ایران: بیرانوند، غفــوری )رضاییان 
5۹(، چشمی، پورعلی گنجی )حسینی 68(، 
آقایی، عبدالله زاده،  عزت اللهی )کریمی 5۹(، 
قدوس )امیری ۷8(، دژاگه )جهانبخش 68(، 

طارمی )آزمون 5۹( و انصاری فرد.
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حذف جوانان ایران به دلیل بی اطلاعی از قوانین!
 مرحلــه مقدماتــی قهرمانــی فوتبــال زیــر 
1۹ سال آسیا در اردن چهارشنبه شب برگزار 
شــد و تیم ملی جوانان ایران که در گروه E با 
تیم های ســوریه، اردن و فلسطین همگروه 
بود، با دو تساوی به مصاف فلسطین رفت و 
با پیروزی 4 بر صفر مقابل فلسطین امیدوار 
شــد به مرحلــه نهایی مســابقات قهرمانی 
آســیا صعود کنــد. در بــازی بعــدی دو تیم 
اردن و ســوریه به مصاف هم رفتند که اردن 
با شکست 2 بر یک حریف صدرنشین شد و 
به صورت مستقیم راهی مرحله نهایی این 
مسابقات که ســال آینده در اندونزی برگزار 
می شود، شد و تیم ایران با پنج امتیاز در رده 

دوم قرار گرفت و به دلیل امتیاز کمتر نسبت 
به سایر تیم های دوم این دوره از مسابقات، 
نتوانســت به مرحلــه نهایی صعــود کند تا 
یــک ناکامی دیگــر در کارنامه فوتبــال ایران 
ثبت شــود. این در حالی اســت کــه به گفته 
برخی از کارشناسان فوتبال، تیم ملی فوتبال 
جوانان به خاطر بــی اطلاعی کادر فنی این 
تیم به قوانین و تصور اشتباهی که از صعود 
به مرحلــه نهایی قهرمانی آســیا داشــتند، 
از دور مســابقات حذف شــد تا فوتبال ملی 
یک بار دیگر قربانی بی اطلاعی و بی توجهی 

مسئولان شود!
عجیب تــر و ناباورانــه  تــر از ناکامــی تیم 

ملــی فوتبــال جوانــان ایــران در صعــود به 
رقابت های قهرمانی زیر 1۹ ســال آســیا و در 
نتیجــه از دســت دادن جــام جهانــی 201۹، 
صحبت هــای فرهاد پورغلامی در نشســت 
خبــری پایــان مســابقات بــود. او می گوید از 
حــذف تیمــش بــه خاطــر قوانیــن عجیب 
AFC متعجب و شوکه است. صحبت های 
پورغلامی در حالی است که به نظر می رسد 
او و همکارانــش توجهــی بــه قوانیــن ایــن 
مسابقات نداشتند و بدون علم و اشراف بر 

قوانین گام به مسابقات گذاشتند.
مرحله مقدماتی قهرمانی زیر 1۹ ســال 
آســیا با حضور 10 تیم صدرنشین به همراه 

پنج تیــم دوم گروه های دهگانــه و اندونزی 
میزبان مســابقات برگــزار می شــود. بعد از 
اینکه ایران در گروه خود صدرنشــین نشــد، 
پورغلامــی امیــدوار بــود تیمــش بــا کســب 
پنــج امتیــاز بتواند جــزو پنج تیــم دوم برتر 
مســابقات باشــد اما طبق قوانیــن AFC که 
مختــص بــه امــروز و دیــروز نیســت، ایــران 
جزو ضعیف ترین تیم هــای دوم گروه های 
دهگانه بود. به دلیل گســتردگی قاره آســیا، 
AFC مســابقات را بــه صــورت منطقــه ای 
برگــزار می کنــد و بــه همین دلیــل برخی از 
گروه ها با پنج تیم و برخی با ســه تیم برگزار 
می شــوند و طبیعتاً تیمی که بازی بیشتری 

برگزار کند، امکان کسب امتیاز بیشتر را هم 
خواهد داشــت. AFC  برای انتخاب برترین 
تیم دوم، فقط دو بازی تیم ها را مدنظر قرار 
می دهد که تیم های حاضــر در جدول های 
سه تیمی متضرر نشوند. به این ترتیب فقط 
بازی تیم های دوم برابر تیم های صدرنشین 
و ســوم گروه های خود را ملاک قرار می دهد 
که بر اســاس این قانون، تیم های ازبکستان 
)۹ امتیــازی(، عمــان )۷ امتیــازی( و ایــران 
)5 امتیــازی( موفــق بــه صعود نشــدند اما 
تیم هــای عــراق )4 امتیازی( و کره شــمالی 
)۳ امتیازی( جواز حضور در دور پایانی را به 

دست آوردند.

برش

بازتاب پیروزی ایران در رسانه های خارجی
پیــروزی پریشــب ایــران برابر پانامــا در مســابقه ای تدارکاتــی در خاک 
اتریــش در برخی رســانه های جهانی بازتاب داشــت. ســایت اینترنتی 
AFC نوشت ایران با این برد، تعداد مسابقات متوالی بدون شکستش 
را بعــد از باخــت 0-1 اســفندماه ۹5 مقابــل عراق در تهــران، به عدد ۹ 

افزایش داد و خبرگزاری EEE اسپانیا متذکر شد ایران در نیمه اول برتر 
اما پاناما در نیمه دوم کوشــنده تر بود. نشــریه AS اســپانیا هــم ایران را 
در نیمــه اول پرانگیزه و پیروزی مردان کــی روش را محصول برتری در 

همین مقطع از بازی خواند.

ë پیام وزیر ورزش و جوانان به مناسبت درگذشت افتخاری
وزیر ورزش و جوانان درگذشت اکبر افتخاری، پیشکسوت فوتبال 
و ملی پوش اســبق تیم ملی ایران را تســلیت گفــت. در پیام وزیر 
ورزش و جوانان آمده اســت: »در اربعین ســرور و ســالار شهیدان 
خبــر  معلــی،  کربــلای  در  و  الحســین)ع(  اباعبــدالله  حضــرت 
درگذشت اکبر افتخاری پیشکسوت خوشنام و ارزنده فوتبال ایران 
را شنیدم و متأثر شدم و برای شادی روح و آمرزش این ملی پوش 
اســبق فوتبــال ایــران در جوار مرقد مطهــر امام حســین )ع( دعا 
کردم. اکبر افتخاری دوران پرافتخاری را در تیم ملی فوتبال ایران 
ســپری کــرد و  در قهرمانــی جــام ملت های آســیا در ســال 1۹68 
میــلادی  نقش آفرینی ارزنده ای داشــت. با تســلیت بــه خانواده 

مرحوم اکبر افتخاری، برای آنها آرزوی صبر و شکیبایی دارم.«

نیم نگاه


